
BOLETÍN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

IV LEGISLATURA 

Depósito Legal: L0.493- 1984 LOGROÑO, 16-l-96 NÚM. 51 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

COMPARECENCIAS ANTE COMISIÓN Págs. 

En la Comisión InstitucionaL de Desarrollo Estatutario y Autonómico y de Régimen de la Ad

ministración Pública comparecieron D. Carlos Bravo Villa, responsable de las campañas antinu

clear y de dcsanne de Greenpeace España y D. Rafael Núñez-Lagos Roglá, director del Laborato-

rio de Bajas Actividades. 698 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

Respuesta del Consejo de Gobierno a la solicitud de información del Diputado seüor Femán

dcz Rodrí!:,ruez (GPP\ que pedía relación de Consejeros, Directores Generales y Asesores qüc per
cibían retribución en concepto de kilometraje por sus desplazamientos desde su localidad de ori-
gen a la capital, período enero-mayo 1995. 698 

ACUERDOS DE MESA 

Incluyendo para su tramitación en período extraordinario de sesiones, las iniciativas parlamen-
tarias consideradas de especial importancia y urgencia 698 



Número 51 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Ri(lja Serie B 

COMPARECENCIAS ANTE COMISIÓN 

Acordada la comparecencia en la Comisión Insti

tucionaL de Desarrollo Estatutario y Autonómico y de 

Régimen de la Administración Pública, en la sesión 

celebrada el día 20 de diciembre de 1995, compare

cieron en la misma D. Carlos Bravo Villa, Licenciado 

en Ciencias Biológicas por la Universidad Complu

tense de Madrid, especializado en Biología, que desde 

1991 es responsable de las campañas antinuclear y de 

desarme de Greenpcace España y de D. Rafael 

Núñez-Lagos Roglá, Catedrático de Física Atómica, 

Molecular y Nuclear de la Universidad de Zaragoza 

desde 1970, Licenciado y Doctor en Ciencias Físicas 

por la Universidad Complutense de Madrid, que en la 

actualidad es director del Laboratorio de Bajas Activi
dades. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

P.D. EL VICEPRESIDENTE PRIMERO: Alberto Olartc 

Arce. Logroño, 12 de enero de 1996. 

SOLiCITUDES DE INFORMACIÓN 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 21 de diciembre de 1995, ha adopta

do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in
dica. 

ASUNTO: Documentación remitida por el Consejo 

de Gobiemo sobre el expediente de referencia. 

Expte: 1995L40IOL 15 de no\'Íembre de 1995, 
1.503. 

Autor: FER.N~'\'DEZ RODRÍGUEZ, LUIS (GPP). 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS_ SOLIC!T ANDO 

RElACIÓN DE CONSEJEROS, DIRECTORES GENERALES 

Y ASESORES QUE PERCillÍIIN RETRillUCIÓN EN CON-

- 698-

CEPTO DE KILOMETRAJE POR SUS DESPLAZAMIENTOS 

DESDE SU LOCALIDAD DE ORIGEN 11 LA CAPITAL, PE

RÍODO ENERO-MAYO 1995. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.e) del vigente Reglamento de la Cá

mara y de conformidad con lo dispuesto en el art. 9.1 

del mismo texto normativo, ha acordado tramitar la 

docwnentación remitida por el Consejo de Gobiemo y 
su traslado al Diputado/a interesado/a. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

71 l. a) del Reglamento de la Cámara. 

P.D. EL VICEPRESITJENTE PRIMERO Alberto Olarte 

Arce. Logroño, 15 de enero de 1996. 

ACUERDOS DE MESA 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 21 de diciembre de 1995, ha adopta

do sobre el asunto de referencia el acuerdo que se in

dica. 

ASUNTOo Declaración de especial importancia y 
urgencia. 

ACUERDO: 

De conformidad con Acuerdo de la Diputación 

Permanente de fecha 1 de diciembre de 1995, la Mesa 

de la Cámara, visto el Acuerdo adoptado por la Junta 

de Portavoces en sesión de esta misma fecha, acuerda, 

por unanimidad, declarar la especial importancia y 
urgencia de las siguientes iniciativas, calificadas y 
admitidas a trámite por este Órgano con posterioridad 

al 1 de diciembre de 1995: 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE 

GOBDiRNO EN COMISIÓN. 

Del Grupo Parlamentario Socialista: 



Número 51 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

L l995N80018. 
Informativa del Consejero de Desarrollo Auto
nómico, Administraciones Públicas y Medio 
Ambiente sobre los criterios con los que se ha 

elaborado el denominado "Plan de Obras y Ser
\'lClüs" 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS. 

De la Diputada señora Valle de Juan: 

L 1995L40ll0. 

Copia de la declaración de actividades de 
miembros del Gobierno, Asesores del Presi
dente y Altos Cargos. 

PROPOSICIONES NO DE LEY ANTE EL PLENO. 

Del Grupo Parlamentario Socialista: 

l. 1995K20015. 

Relativa a que por el Gobierno de La Rioja, 
oídas las Asociaciones más representativas del 
sector Turístico y la Universidad, regule la 

profesión de guía de turismo en la Comunidad 

'699' 

Autónoma de La Rioja adaptándola al derecho 
comunitario. 

PREGUNTAS ORALES ANTE EL PLENO. 

Del Diputado señor De Marcos Hornos: 

L l995Ll0037. 

Relativa a si se ha llevado a cabo este al'io el 
conteo de reses en la Reserva Nacional de Ca
meros y en el coto Nacional de Ezcaray. 

2. 1995Ll0038. 

Relativa al motivo por el que no ha aparecido 
publicado en el Boletín Oficial de La Rioja el 
expediente de contratación de conteo de reses 
en la Reserva Nacional de caza de Cameros y 
en el coto Nacional de caza de Ezcaray. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
7 U .a) del Reglamento de la Cámara. 

PD. EL VICEPRESIDENTE PRIMERO: Alberto Olartc 
Arce. Logroño, 12 de enero de 1996. 



Número 51 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

Un año .............................. 5.000 ptas. 

Precio del ejemplar ............. , ....... 100 " 

EDICIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIONES 

DELA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA R!OJA. 

C/ Marqués de San Nicolás, 111 

26001 LOGRO NO (La Rioja) 

Serie B 


		2013-06-18T10:39:35+0200
	Srv. Publicaciones




